平成 20 年 12 月 19 日

各 位
会 社 名  東 邦 金 属 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 中  村  裕

                   （コード ５７８１ 大証第 2 部）
問合せ先 取締役総務部長 小野晃久

      （TEL. 06-6202-3376）

取引先の民事再生手続開始申立てによる影響について

当社の取引先である株式会社アイテック・ツリタニが、平成２０年１２月１７日付で大

阪地方裁判所に民事再生手続開始の申立てを行ったことに伴い、同社に対する債権につい

て回収の可能性に懸念が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．取引先の概要

（１） 商 号  株式会社アイテック・ツリタニ
（２） 所 在 地  大阪府東大阪市若江東町 6-9-53
（３） 代 表 者  代表取締役社長 釣谷昌宏
（４） 資 本 金  ４２百万円
（５） 事業の内容  リード線製造

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額
（１） 債権の種類及び金額

売掛金及び受取手形 １７８百万円
（２） 最近事業年度末日（平成２０年３月３１日）の純資産（６，１４６百万円）に

対する割合
２．９％

３．今後の見通し
  上記債権の回収可能性について現在精査中であります。

なお、業績の見通しに変更等が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上